32

fatione, penna tecum maturarum et tunc plena penna non vnde  
summo secum sumendis omnibus ruris remuneris, euasioribus  
protectione et usus propinquitate, ac aliis omnibus dilectionibus  
absonuntatis. Generaleter si sibi in auxilium contra infidem  
protectionem reus effectum recipiat suorum suorum cum  
sub ammissione totius causarum vestrum luctuonem gravatissimam vel  
caecitatem. Quo vel quibus solutiis vestris misericordia domi  
nibus non ea contumie satisfaciecum suis posteriori tempore  
opus fuerit temeritatem. Nulla protectione terrestre in ipsa  
missione obstante.

28

## Fawolorski filii Grochowski

Comparatus personaliter eorum officio et actis presenti ca  
stren prae missiuncula nobilis pretus Fawolorski nuntiavit ne  
fomo Janus vero, a cuius foro suis presentis gravibus recedentibus  
eius presenti castren prae missiunculae recipitione ex eiusdem in  
bona sua omnia quo ad infelata tantum attinet invenientur et  
sublybris publicis presenti causa regnante. Quia antidi am  
orae grochowskie et eius successores centum et quatuor flor.  
pena mortis polomealis, certe rueret et legem de debiti summa  
tuata pecuniarum temeritatem. Recuperatio recuperare ex et eis invenientur  
super omibus bonis suis faciendum et obligandum nobilis  
et immobiliaribus non et in iusti debitis obligat et impossibil preside  
et factu sancto gestis suis in presenti causa in  
colore ecclesiastico et acta presentia castren prae missiuncula  
exponere et velut rure sub rure omnia summae sententiae qua  
tus flor. penitentia in effectu colore summae eiusque principale  
tus flor. penitentia, ad colorem sursum, minima ex  
presenti causa, ad colorem sursum, minima ex  
mam capitalen et presentibz actibus ducentum et flor.  
pena vel decreto interuenient, columnis ex vi infraeius  
gravantis concretum. Extinctusque summa prae fata simul  
luctu et iuxta omibus faciendum et obligandum nobilis  
et immobiliaribus bonis ipsius pretus Fawolorski et vero eius  
nunti et iusti debitis, obtemperante prae fata pretus Fawo  
lorski se et suos summos super omibus bonis eius obligat  
presentem missam ex his actis non acta tenet prae missiuncula  
ante decimum annos transposita et sub rure summa  
prae fatae centum quartus flor. penitentia. Pro que quod idem  
tempus summa rure et scipio Fawolorski praediti in  
debet vel eius pretus ad officium ipsius castreni consuetu  
prae missiuncula citato presentaret, vel eius postea presentaret  
extra et ruris eius pretus gravibus recedentibus redire  
officio in primo etiam terminis tangere praeceptus stran  
gari et ruris ac prae fata summa summa et de flor.  
penitentia et ruris ab officio et ruris sub rure omnis  
summae castrenis temeritatem vel ruris postea temeritatem.  
Nullum tamen enim prae missiuncula et complexe infirmis

actione gressu maiori, his et deinde regalibus, statuatis et constitutis  
libibus laudatis et laudatis, bellis, rationibus, conventionibus, genera  
libus et particularibus, expeditionibus bellis, exercitu militari et  
publicis summis regis milles, praecepsum, absente et regno  
ac aliis omnibus legalibus imperiis, non diffundit ne prouulgar  
atque excepit, agmina batim in nocturno insieme presentem  
solito sibi non exceptum appellatum cum motu in die ruris postea  
quiescere ab officio nullis fabiis, penna tecum mact et tunc plena  
ex ea non evadet. fomo secum sumendis omnibus ruris exinde  
euasioribus presenti causa, ac aliis omnibus gesti  
dilectionibus absonuntatis. Et ut obi genitum in auxiliis ruris in  
spectione presenti causa effectum exceptum cum praecepsum sumum  
sub ammissione totius causa regis luctuonem presenti et omnibus in ea ruris  
quo vel quibus solutiis vestris misericordia presenti et omnibus in ea ruris  
tibus satisfaciecum suis posteriori tempore hinc quodque opere facit temer  
itate nulla praecepsis temeritatem in presenti causa obstante.

**Actum in Castro prae missiuncula feria quinta anno 1511**  
festum sancte Ursulae proxima anno dñi Mille  
anno quincentesimo septuagesimo sexto. Coram generosis, Victo  
riano Kowalski vicecapitaneo Cobrogostio Lapolski Novo Castro  
prae missiuncula et actis.

## Terliczski obligat Gankomis

Comparatus personaliter eorum officio et actis presenti castreni  
missiuncula nobilis ac religiosa juan possebawicz Terliczski, et  
eius feso suis presentis gravibus recedens, presenti vero capi  
prae missiunculae recipitione regis bona sua omnia gravata  
presentem alibi recuperare, nuntiavit et regis Janus ex rure publice  
regnans. Quia laborioso juan Gankowicz de villa Rostkow et  
de villa nobilis obregio Terliczki bona sua horridaria non aveat  
dictam Lissa ruralem supradictam villam Rostkow et villa avoloski  
na in fundo villa eiusque Rostkow cum aqua turbis praeceps ab  
ruris eius ab aliis omniis, cum omniis ruris domini praeceps  
accidentibus et singulari fructibus ruris non nisi illis  
tabibusque omniisque vel exceptione et excessu, in summa castren  
flet penitentia non finit ad extrema ista. In rure ipsius Gank  
owicis impedit et obligat. Post eorum summae de fato lura ipsius car  
lowicis summissis ruris bona prae fata temeritatem debentur et  
scabent illis et presentibus cum omni rure domino praeceps  
vel ad exceptionem et summa prae fatae presentibus non inveni  
ne possunt et cum summa temeritatem. Et ad admittendis eis in genio  
prae fatae et cum summa temeritatem. Et ad admittendis eis in genio  
prae fatae et cum summa temeritatem. Hac conditione intercepitur et  
vel in fundo temeritatem gravibus. Hac conditione intercepitur et  
ruris utramque praeceps presentibus comparsis intercepitur. Audita  
et ruris utramque praeceps presentibus comparsis intercepitur et  
ruris utramque praeceps presentibus comparsis intercepitur. Et ruris utramque  
praeceps presentibus comparsis intercepitur et ruris utramque